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Annotatsiya: Ushbu maqolada xizmat ko‘rsatish korxonalari raqobatbardoshligini oshirishning ilmiy yondashuvlari tadiii etilgan. Xususan, xizmatlar sohasidagi kichik 

biznes va xususiy tadbirkorlik raqobatbardoshligini oshirish masalalari ilmiy hamda nazariy jihatdan o‘rganilgan. Ularning raqobatdosh ustunliklarni belgilash, xizmat 

ko‘rsatish korxonalarining raqamli va innovatsion faoliyatini faollashtirish asosida ularning raqobatbardoshligini oshirish bo‘yicha takliflar ishlab chiqilgan. 

Kalit so‘zlar: xizmat ko‘rsatish korxonalari, raqobat, raqobatbardoshlik, bozor munosabatlari, raqobat usuli, strategik boshqaruv, innovatsiya. 

Abstract: This article examines scientific approaches to enhancing the competitiveness of service enterprises. In particular, the issues of increasing the 

competitiveness of small businesses and private entrepreneurship in the service sector have been studied from a scientific and theoretical perspective. Proposals 

have been developed to improve their competitiveness based on identifying competitive advantages and promoting the digital and innovative activities of service 

enterprises. 

Keywords: service enterprises, competition, competitiveness, market relations, method of competition, strategic management, innovation. 

Абстрактный: В данной статье рассмотрены научные подходы к повышению конкурентоспособности предприятий сферы услуг. В частности, научно и 

теоретически изучены вопросы повышения конкурентоспособности малого бизнеса и частного предпринимательства в сфере услуг. Разработаны 

предложения по повышению их конкурентоспособности на основе определения конкурентных преимуществ, активизации цифровой и инновационной 

деятельности предприятий сферы услуг. 

Ключевые слова: предприятия сферы услуг, конкуренция, конкурентоспособность, рыночные отношения, метод конкуренции, стратегическое управление , 

инновация. 

 

Kirish (Введение/Introduction).  

Jahon iqtisodiy tizimida yuzaga kelayotgan ijtimoiy-iqtisodiy 

inqirozlar, raqamli texnologiyalar taraqqiyoti va globallashuv jarayonlari 

sohalarning iqtisodiy rivojlanish mexanizmlarini tubdan yangilashni 
taqozo etmoqda. Shu munosabat bilan kichik biznes va xususiy 

tadbirkorlik subyektlarining raqobatbardoshligini ta’minlash milliy 

iqtisodiyot barqarorligida hal qiluvchi omil hisoblanadi. 
Raqobat iqtisodiy faoliyatni baholashning muhim mezonlaridan biridir. 

Bu koʻrsatkichni tushunmagan holda kelajakda tadbirkorlikni amalga 

oshirishda yuzaga kelishi mumkin boʻlgan muammolarni oldini olish va ularni 
bartaraf etish yoʻllarini topishning imkoni boʻlmaydi. Iqtisodiyot nazariyasi 

fanining kategoriyasi sifatida “raqobat” qadimdan mavjud boʻlgan tushuncha 

hisoblansada, uning iqtisodiy tabiati nisbatan murakkab boʻlganligi uchun 
ham bugungi kundagi mohiyati toʻliq ochib berilmagan, deyishga asos 

mavjud. Bu shu bilan izohlanadiki, raqobatning iqtisodiy mazmuni va obektiv 

asoslarini ochib berish jarayonida, uni taʼriflashdagi serqirralik, turfalilik va 
ziddiyatlar mantiqiy jihatdan davom etayotganligidadir. Bularning barchasi 

mazkur tadqiqot mavzusining dolzarbligini ifodalaydi. 

Adabiyotlar sharhi (Обзор литературы/Literature review).  
Raqobat aynan bir maʼnoli talqinga ega emas, uning iqtisodiy 

mazmunining shakllanishi va rivojlanib borishi borasida bir qancha nazariy 

yondashuvlar mavjud. Dastlab “raqobat” soʻzi iqtisodiy nazariyaga kundalik 
tildan kirgan va uzoq vaqt davomida faqat ikki yoki undan ortiq shaxslar 

oʻrtasidagi mustaqil raqobatni anglatgan [1]. Bu inson tabiatiga xos boʻlgan, 

iqtisodiy hatti-xarakatlarda tabiiy ravishda namoyon boʻladi, takror ishlab 
chiqarishning har bir bosqichida ishtirok etadigan jarayon hisoblanadi. 

Iqtisodiyot atamalarining izohli lugʻatida keltirilishicha “raqobat” – (lotin 

tilidan “concurro” – toʻqnashuv; ingliz tilidan competition, “rivalry”) – 
bozorda ishtirok etayotgan tadbirkorlik oʻrtasidagi oʻz mahsulotlarini 

sotishning eng qulay imkoniyatlarini taʼminlash, xaridorlarning turli-tuman 

ehtiyojlarini qondirish maqsadidagi oʻzaro taʼsir, aloqa va kurash iqtisodiy 
jarayonidir [2].  

Raqobat usuli – raqobat kurashida qoʻllanadigan vosita va dastaklardan 
iborat boʻlib, bunda narx vositasida hamda narxsiz raqobatlashish usullari 

orqali amalga oshiriladi [3]. 

Iqtisodchilarning fikriga koʻra, asosiy meʼyor va qoidalarga rioya 
qilgan holda, oldindan belgilangan keskin raqobat sharoitida amalga 

oshiriladigan muayyan turdagi mahsulotni sotish va sotib olish joyidir. 

Bozor mukammal va nomukammal koʻrinishda boʻladi. Mukammal 
koʻrinishda bozor modeli savdo jarayonida ishtirokchilar oʻrtasida sodir 

boʻladi, bu oʻz navbatida bozor tamoyillariga asoslanadi [4]. Shu bilan 

birga, mukammal bozor shakli uchun xarakterli shartlar quyidagilardir: 
– sifat, tashqi koʻrinish, qadoqlanishi va narx; 

– barcha sotuvchilar va xaridorlar bir xil raqobat sharoitida faoliyat 

koʻrsatadi, ular uchun alohida shart-sharoitlar (imtiyozlar, ustuvorliklar) 
mavjud emas; 

– sotuvchilar va xaridorlar bozordagi barcha maʼlumotlardan 

xabardor, yaʼni bozor shaffofligini toʻliq koʻrish imkoniyatiga ega 
boʻladi. 

Makrodarajada tadbirkorlik faoliyatini amalga oshirishning umumiy 

koʻrsatkichlari va umuman bozor tizimining ishlashi belgilanadi. Mezodarajaga 
tarmoqlar doirasida korxonalar, bozor konyunkturasi va raqobatbardoshlik 

muhitining birgalikdagi holati kiradi. Mikrodarajada raqobat to l̒iq shaklga ega 

bo l̒ib, muayyan mahsulotlar yoki tor bozor segmentlari atrofida qurilib, 
korxonalar va ularning mahsulotlari raqobatbardoshligini birinchi oʻringa olib 

chiqadi [5]. 

Korxonaning raqobatbardoshligi – iqtisodiy kategoriya boʻlib, uning 
raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarish qobiliyati, mamlakatda va 

undan tashqarida ushbu tarmoqning boshqa korxonalariga nisbatan 

raqobatbardoshlik ustunliklarini aks ettiradi. Korxonaning 
raqobatbardoshligini faqat bir tarmoqqa mansub korxonalar guruhi 

doirasida baholash mumkin, shuning uchun uning darajasini baholash, 
birinchi navbatda, taqqoslash maqsadida asosiy obektlarni tanlashni oʻz 

ichiga oladi. Raqobatbardosh korxonalar quyidagi koʻrsatkichlar bilan 
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mutanosib boʻlishi kerak [6]: 

– ishlab chiqarilayotgan mahsulotlarning (tovar, xizmat) ehtiyojlarni 
qondirish borasida oʻziga xosligi; 

– ishlab chiqarilayotgan mahsulotlarga moʻljallangan bozor 

segmentlari; 
– korxona faoliyatining hayotiylik bosqichlari. 

Korxona raqobatbardoshligiga strategik boshqaruv, innovatsiyalar, 

samaradorlik koʻrsatkichlari bilvosita taʼsir etadi [7]. Strategik 
boshqaruvga bagʻishlangan ilmiy izlanishlarida strategik boshqaruv 

tizimida korxonaning istiqbollarini oʻrganish va ularga taʼsir qiluvchi 

omillarni baholash muhim oʻrin tutishiga alohida urgʻu berilgan. Bunda, 
korxonaning uzoq muddatli yutuqlari ishlab chiqilgan strategiyaga 

bogʻliq boʻlishi va u doim xavf-xatar bilan ishlashi hamda uzoq muddatli 

faoliyati prognozlarini yuritishi zarurligi keltirilgan. Agar korxonaning 
rivojlanish strategiyasi boʻlmasa yoki maʼlum xatoliklar bilan ishlab 

chiqilgan boʻlsa, u holda bu korxonaga bozorda barqaror oʻrin egallashi 

uchun imkon bermasligi bayon etilgan [8]. 
Yuqoridagi fikrlardan kelib chiqib aytish mumkinki, raqobatbardosh 

mahsulot ishlab chiqarish xoʻjalik yurituvchi subektlar uchun ham 

tarmoqda yaratilgan muhit, yaʼni infratuzilmaga bogʻliq boʻladi. Oʻz 
navbatida, yuqori darajadagi obektlar quyi darajadagi obektlarning 

raqobatbardoshligini taʼminlaydigan shart-sharoitlarni yaratadi. 

Boshqacha aytganda, tadbirkorlik raqobatbardoshligini oshirishga 
qaratilgan siyosat tarkibiy oʻzgarishlarni (ishlab chiqarish, atrof-muhit, 

ijtimoiy) boshqarish bilan belgilanadi. Bu esa, oʻz navbatida, ishlab 

chiqarish omillari, tashqi va ichki muhitning oʻzaro bir-biriga taʼsiri, 
raqobatdagi ustunligini taʼminlaydi.  

Tadqiqot metodologiyasi (Методы/Methods).  

Mazkur tadqiqotni amalga oshirishda rasmiy statistik ma’lumotlar, 
kuzatuv, taqqoslama tahlil, sintez, mantiqiy fikrlash, solishtirma tahlil 

kabi bir qator ilmiy usullardan keng foydalanilgan. Shuningdek, xorijiy 

va mahalliy olimlarning mazkur mavzu doirasidagi nazariy-ilmiy 
qarashlari о‘rganilib, bu borada mualliflik yondashuvlari bayon etilgan. 

Tahlil va natijalar muhokamasi (Анализ и резултаты/Analysis 

and results).  
Bugungi kunda, xizmat ko‘rsatish korxonalarining raqamli va 

innovatsion faoliyatini faollashtirish mamlakat raqobatbardoshligini 

oshirish uchun asos boʻladi. 
Yangi texnologiyalar asosida hududiy ishlab chiqaruvchilarning 

raqobatbardosh ustunliklarini kengaytirish, ishlab chiqarishni 
raqamlashtirish va innovatsiyalarni joriy etish boʻyicha uzoq muddatli 

strategiyalarni keng koʻlamli iqtisod hamda xarajatlarni qisqartirishni 

eʼtiborga olgan holda ishlab chiqish, yirik investitsiyalarni jalb qilish 
boʻyicha saʼy-harakatlar bilan birlashtirilishi kerak. 

Xizmat ko‘rsatish klasterlarini rivojlantirish hudud 

raqobatbardoshligini oshirish va rivojlantirish siyosatining muhim 
jihatlaridan biri boʻlishi lozim. 

O. Stulov, N. Chevichelovalar texnoparklarni kerakli asbob-

uskunalar va yuqori malakali kadrlar bilan taʼminlangan, axborot va 
eksperimental baza asosida tadbirkorlarni ilmiy-texnik sohada 

rivojlantirish uchun shart-sharoitlarni yaratuvchi innovatsion 

infratuzilma subekti deb qaraganlar. Bunda, texnoparklar samarali 
ishlashining asosiy shartlari sifatida yaxshi ilmiy-texnik salohiyatga ega 

universitetlar, rivojlangan aloqa va transport kommunikatsiyasi, ilmiy-

tadqiqot va ishlab chiqarish infratuzilmasi, laboratoriya va tajriba ishlab 

chiqarish xonalari, ilmiy-texnik xodimlar uchun ofislar, yashash 

infratuzilmasi (yashash joylari, tibbiy xizmat, savdo va ovqatlanish 

tarmoqlari) va ijobiy ijtimoiy muhit lozimligini keltirib oʻtganlar [9]. 
Xizmat ko‘rsatish innovatsion korxonalari – bu ilmiy hajmdor 

texnologiyalar va ishlanmalarni hamkorlikda milliy innovatsion tizim 

imkoniyatlari doirasida yaratuvchi hamda ishlab chiqarishga joriy etuvchi 
asosiy kuchdir. Ular biror bir klaster tarkibida boʻlishi yoki 

boʻlmasligidan qatʼiy nazar sanoatni ilm-fan, zamonaviy infratuzilma 

obektlari bilan bogʻlaydilar, yaʼni sohadagi integratsiyalashuvni amalga 
oshirish orqali tavakkalchilik va xavf-xatarni oʻz zimmalariga oladilar.  

Milliy innovatsion siyosatning mahsuldorligi xizmat ko‘rsatish rivoji 

va raqobatbardoshligini oshishi bilan chambarchas bogʻliq, chunki 
innovatsiyalarning shakllanishi muammo - ilmiy gʻoya - intellektual mulk 

obekti – standartlar va innovatsiya kabi innovatsion eko muhit zanjirining 

samarali ishlashini talab etadi. 
Dunyo yagona axborot makonining shakllanishi turli mamlakatlarda 

innovatsiyalarni joriy etish asosida raqamli iqtisodiyotning rivojlanishiga 

toʻrtki boʻldi. Inson yagona axborot makonida vorisiylikka koʻra 

jamlangan tegishli axborotlarni tahlil va tadqiq qilish asosidagina 

yangilik va yangilanishlarni yaratishga qodirligi ayon boʻldi.  

Jahon tajribasidan maʼlumki IT texnologiyalarning jadallashuvi 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishni yangi bosqichga olib chiqadi. Bunda, 

raqamli iqtisodiyotning xususiy tadbirkorlik, kichik va oʻrta biznes 

korxonalari faoliyatiga joriy etilishi natijasida jamiyat farovonligi 

darajasining keskin oshirilishiga imkon yaratiladi. Yangi turdagi 
innovatsion va raqamli dasturiy taʼminot yoki mahsulotlarning (xizmat) 

paydo boʻlishi biznes-jarayonlarni qayta qurish, biznes-modellarning 

oʻzgarishi, marketingni boshqarish tizimlariga va isteʼmolchilar nuqtayi 
nazarining oʻzgarishiga olib keladi. 

Raqamli iqtisodiyot sharoitida tarmoqning, shu jumladan, 

korxonalarning raqamli rivojlanish darajasi muhim ahamiyatga ega, yaʼni 
raqamli omil bir vaqtda ham ichki, ham tashqi xususiyatga ega boʻladi. 

Jahon raqamli transformatsiyasi hamda unga sanoat 4.0 texnologiyalarini 

bosqichma-bosqich joriy etilishi turli sohalarda faoliyat koʻrsatayotgan 
korxonalarning milliy va xorijiy bozorlarda raqobatbardoshligini saqlash 

uchun boshqaruv va ishlab chiqarish jarayonlarini raqamlashtirishni 

taqazo etmoqda. 
R. Kling, R. Lamb raqamli iqtisodiyotni toʻrtta asosiy tarkibiy 

qismga ajratishgan [10]: 

– raqamli mahsulotlar (tovar, xizmatlar). Raqamli texnologiyalar yordamida 
yetkazib beriladigan mahsulotlar, shuningdek, raqamli ravishda taqdim 

etiladigan xizmatlar turlari (masalan, onlayn axborot xizmatlari, dasturiy 

taʼminotni sotish, elektron ta l̓im va boshqalar); 
– aralash raqamli mahsulotlar (tovar, xizmatlar). Mahsulotlarning chakana 

savdosi (masalan, kitoblar, gullar, mehmonxona xonalari va boshqa savdo-

sotiq); 
– IT bilan bog l̒iq xizmatlar yoki mahsulotlar ishlab chiqarish. Raqamli 

texnologiyalar yordamiga juda bog l̒iq bo l̒gan xizmatlar (buxgalteriya 

xizmatlari yoki murakkab texnik loyihalar), ishlab chiqarish (yuqori aniqlikni 
talab etadigan mahsulotlar yoki kompyuterlar bilan boshqariladigan kimyoviy 

zavodlar); 

– IT-sanoat boʻg i̒ni. Yuqorida keltirilgan uchta tarkibiy qismga xizmat 
koʻrsatadi. IT sohasining mahsulotlari koʻrib chiqiladi. Bunga tarmoq asbob-

uskunalari, kompyuter mahsulotlari, shuningdek, IT konsaling korxonalari 

kiradi. 
Global rivojlanish instituti professori J. Hicks va shu institut tadqiqotchisi 

R. Buhtlarning fikrlaricha: “texnologiyalarning taʼsirini mavjud iqtisodiy 

jarayonlar, tizimlar va tarmoqlar, tadbirkorlikning oʻzaro aloqalari va 
modellarining oʻzgarishi sifatida qarash mumkin. Bundan tashqari, bu jarayon 

yangi iqtisodiy jarayonlar, tizimlar va tarmoqlarning paydo bo l̒ishiga olib kelishi 

mumkin” [11]. 
Shu nuqtayi nazardan, xizmat ko‘rsatish korxonalari rivojidagi oʻzgarishlar, 

ularning innovatsion va raqamlashtirish muhitiga moslashuvchanligi, biznes-
jarayonlar, biznes-modellarning oʻzgarishi, innovatsion va raqamli iqtisodiyot 

oʻrtasidagi oʻzaro taʼsirlarning ijobiy jihatlarni oʻzlashtira olishi kabilar hozirda 

har qachongidan ham dolzarbdir. 
Shu oʻrinda taʼkidlash kerakki, insoniyat tarixidagi yangilik va 

yangilanishlar yoki moʻjizalardan hech birini betafakkur tasavvur qilib 

boʻlmaydi. Har qanday jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy yuksalishlaridagi 
yangilik va yangilanishlar innovatsiya maqomiga bosqichma-bosqich 

rivojlanish bilan erishadi.  

Iqtisodiy nuqtayi nazarda yangi texnologiyalarni yaratishga maʼlum 
bir vaqt va pul sarflanadi. Ilm-fan yutuqlarini ishlab chiqarishga 

yoʻnaltirish AQSh, Yaponiya, Janubiy-Sharqiy Osiyo mamlakatlari, 

shuningdek, Yevropa Ittifoqi kabi dunyoning rivojlangan 
mamlakatlarning ichki ustuvor yoʻnalishlaridan biri hisoblanadi. 

Dunyoning yetakchi davlatlari uchun yangi texnologiyalar ishlab 

chiqarishni rivojlantirish hamda shu asosda yuqori texnologiyali tovarlar 

va xizmatlarni ishlab chiqarish iqtisodiy rivojlanish va oʻqish jarayonida 

eng muhim strategik maqsadlardan biridir. 

Innovatsiya taraqqiyotga boshlovchi yoʻl, butun dunyoda, jumladan, 
Oʻzbekistonda ham muammoning teran anglanishi tufayli paydo boʻlgan, 

inson intellektual tafakkurida charxlangan gʻoyadan boshlanuvchi ilmiy-

tadqiqot, yangi yaratilgan va huquqiy himoyalangan intellektual mulk 
obekti mahsuli, yangilanish va yuksalishlarni taʼminlovchi kuchdir. 

Bozor munosabatlariga asoslangan zamonaviy, oʻta murakkab ijtimoiy 

hayot innovatsiyalarning tegishli axborotlar, yaʼni “informatsiya” va 
“integratsiya” boʻlmasa mavjud boʻlmasligini isbotladi. 

Har qanday yangilik va yangilanishning yaratuvchisi insondir. Ilmiy 

hajmdor mahsulotlar, yaʼni innovatsiyalar bevosita inson kapitali taʼsirida 
paydo boʻladi. 

Raqamli texnologiyalar jadal rivojlanishi, ularning anʼanaviy 

biznesga kirib borishi, raqamli mahsulot va xizmatlarning yangi turlarini 
paydo boʻlishi, onlayn-kanallardan ommaviy foydalanish, biznes-

jarayonlarni qayta qurishga, biznes-modellarni transformatsiyasiga, 

marketing tizimini boshqarish hamda isteʼmolchi xatti-harakatlarining 

oʻzgartirishga olib keladi. Raqamli tadbirkorlik – bu yangi raqamli 

texnologiyalardan (ayniqsa, ijtimoiy tarmoqlar, katta hajmdagi 

maʼlumotlar, mobil qurilmalar uchun yechimlar yoki “bulutli 
texnologiyalar”) foydalanishdir. Bunda, asosiy maqsad ishbilarmonlik 

muhitini takomillashtirish, yangi biznes-modellar ixtirosi, 
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korxonalarning intellektual mulklarini yoki isteʼmolchilar bilan 

manfaatdor tomonlarning oʻzaro aloqasini yaxshilash hisoblanadi. 
Oʻzbekistonning bugungi innovatsion rivojlanishida ham aynan 

raqamli iqtisodiyot konsepsiyasi ilgari surilgan. Yunesko/ITBning 

“Oʻzbekistonda inklyuziv fan, texnologiya va innovatsiya tizimini 
rivojlantirish” loyihasi doirasida tayyorlangan materiallarida 

mamlakatdagi fan, texnologiya va innovatsiya holati, asosiy tamoyillar 

hamda ustuvor vazifalar atroflicha tahlil etilgan. Mazkur materiallarga 
“IFIT” (Institute For Integrated Transitions) xorijiy jurnaliga ham iqtibos 

keltirilgan va respublikadagi tadbirkorlik ekotizimi, raqamli va 

innovatsion iqtisodiyotning rivojlanishi borasida amalga oshirilayotgan 
islohotlarning tahlili keltirilgan. 

Aynan, “IFIT” materiallarida ham Dasturning 29 va 51-maqsadlariga 

urgʻu berilgan. Shu oʻrinda, tadbirkorlik faoliyatini tashkil qilish va 
doimiy daromad manbalarini shakllantirish uchun sharoit yaratish, 

xususiy sektorning YaiMdagi ulushini 80 foizga va eksportdagi ulushini 

60 foizga yetkazilishi keltirilgan. 
Mamlakatdagi fan, taʼlim va ishlab chiqarish integratsiyasi, 

innovatsion hamkorlik, innovatsion infratuzilmalar holati hamda yangi 

innovatsion texnologiyalarni joriy etish bilan bogʻliq jihatlar oʻzaro 
raqobat muhitining jadallashishini taʼminlaydi. Dunyo mamlakatlari 

rivojlanishining zamonaviy shartlaridan biri innovatsion jarayonda 

elektron hukumat va raqamli iqtisodiyot strategiyasini tezkor va toʻgʻri 
amalga oshirish bilan bogʻliq boʻlmoqda. Jamiyatda iqtisodiy-ijtimoiy 

oʻzgarishlarni tizimli va sifatli amalga oshirishda, shu bilan birga ishlab 

chiqarish va xizmat koʻrsatish sohasini samaradorligini oshirishda 
iqtisodiyotni raqamlashtirish dolzarb masalalar qatoriga kiritildi. 

Xulosa va takliflar (Заключение/Conclusion).  

Rivojlangan mamlakatlar tajribasidan maʼlumki, iqtisodiyot 
tuzilmalarini takomillashtirish va qayta tashkil etishning asosi bu Milliy 

innovatsion tizim (MIT) – bu yangi bilimlarni yaratish, rivojlantirish, 

saqlash va tarqatish, ularni texnika-texnologiya, mahsulot va xizmatlarga 
aylantirishga asoslangan mamlakat va uning hududlaridagi jarayon 

boʻlib, davlat va nodavlat tashkilotlarning oʻzaro jamoaviy 

uygʻunlashuvida shakllanadi. 
Mamlakat ilmiy-texnikaviy va texnologik salohiyatining pasayishi, 

ITTning strategik muhim yoʻnalishlarda tadqiqotlarning kamayishi, 

mutaxassislar va intellektual mulkning xorijiy davlatlarga chiqib ketishi, 
uni raqobatbardoshlik mavqeini saqlab qolish hamda yuqori texnologiyali 

sanoat ishlab chiqarishlarini rivojlantirishga tahdid qiladi. 
Xoʻsh innovatsiya, innovatsion markazlar, ularning loyihalari qachon 

va qanday muhitda shakllanadi? Mavzuga mos adabiyotlar va tadqiqotlar 

tahlilining koʻrsatishicha: 
birinchidan, barcha innovatsion markazlarning loyihalari inqiroz 

muhitida va mavjud muammolarni bartaraf etishning birdan-bir chorasi 

innovatsiyalar ekanligini tushunib yetilganda paydo boʻladi; 
ikkinchidan, barcha innovatsion markazlar amaliyotida toʻqnashgan 

umumiy muammolar mavjud. Oʻz navbatida ushbu muammolarning 

yechimiga yoʻnaltirilgan texnologiya ham shakllangan. Bular: biznes-
inkubatsiya, loyihani moliyalashtirish, innovatsion markaz 

ishtirokchilarining gorizontal aloqalari, texnopark infratuzilmasi, 

jamoatchilik aloqalarining shakllanishi, boshqaruv hamda innovatsion 

menejmentning namunaviy texnologiyasidir; 
uchinchidan, soha va ixtisoslik boʻyicha fan, taʼlim va ishlab 

chiqarishning oʻzaro bir-birini toʻldirishi va tugal integratsiyalashuvi 

muhitidagina innovatsiyalar shakllanishini hayotiy jarayonlar isbotladi. 
Albatta, har qanday texnologiya oʻzaro bogʻliq bir qator oddiy 

bosqichlardan tashkil topganidek, innovatsion markazlarning faoliyati 

ham oʻzaro bogʻliq elementlarning amaliy aloqadorligi mahsulidir. 
Va nihoyat, toʻrtinchidan, barcha innovatsion markazlar qatʼiy bir 

ketma-ketlikda rivojlanadi:  

– zaxiralar konsentratsiyalashuvi yoki boshqacha aytganda, maʼlum 
soha, ixtisoslashuv, yanada torroq qilib aytganda, aynan maʼlum bir 

innovatsiya doirasidagi fundamental bilimlar, amaliy tajriba, malaka va 

koʻnikmalar, yangilanishlar bilan bogʻliq barcha maʼlumotlarning 
jamlanishi (ushbu bosqich uchun hudud ilmiy-tadqiqot potensialining 

yuksalishi, dastavval bu jarayonlarga yangi kiruvchilar va kichik 

kompaniyalar uchun yaxshi tadbirkorlik muhitining shakllanishi, ilmiy-
tadqiqot markazlari va ishlab chiqarish oʻrtasidagi gʻovlarning olib 

tashlanishi); 

– innovatsion ekomuhitning shakllanishi (kichik korxonalar, yuqori 
texnologiyalarga asoslangan yirik biznes, ilmiy hajmdor kompaniyalar 

infratuzilmasi rivoji, hududlarda innovatsion tadbirkorlik, yangi brendlar 

va innovatsion markazlar ochish uchun infratuzilma yaratilishi); 
– sakrashlar (yirik kompaniyalarning rivojlanishi va ularning 

yetakchiligi, davlatning qoʻllab-quvvatlashi bilan ularga 

investitsiyalarning kiritilishi bilan soha yoki ixtisoslikning tezkor 
yuksalishi); 

– barqaror taraqqiyot, yaratilgan infratuzilmaning samarali ishlashi, 

uning qamrovining ortib borishi va xalqaro kooperatsiyaga zamin 
yaratilishi. 

Xulosa qilib aytganda, innovatsiya va raqamlashtirish dunyoda, 

jumladan, respublikamizda ham ilmiy tadqiqotlardan boshlanuvchi, faol 
akademik va amaliy hamkorlik mahsuli, yangilanishlarga asoslangan 

ijtimoiy va iqtisodiy yuksalishni taʼminlovchi asosiy kuchdir. Bozor 

munosabatlariga asoslangan zamonaviy ijtimoiy hayotda MIT 
integratsiyasiz, informatsiyasiz shakllanmasligini hamda innovatsiyalar 

ham boʻlmasligini isbotladi. 

Demak integratsiyalashuv, innovatsion va raqamli 
texnologiyalarning jadal rivojlanishi, ularning anʼanaviy biznesga kirib 

borishi, raqamli mahsulot va xizmatlarning yangi turlarini paydo boʻlishi, 
onlayn-kanallardan ommaviy foydalanish, biznes-jarayonlarni qayta 

qurish, biznes-modellarni transfor-matsiyasiga, marketing tizimini 

boshqarish hamda isteʼmolchi xatti-harakatlarini oʻzgarishiga olib keladi. 
Shunday qilib, xizmat kо‘rsatish korxonalarida raqobatbardoshlik 

erkin bozor iqtisodiyotining ajralmas qismi raqobatli tadbirkorlik bilan 

bogʻlanadi. Tadbirkorlik faoliyatining asosiy oʻziga xos xususiyati 
raqobatbardoshlikni taʼminlash hisoblanadi. Korxona 

raqobatbardoshligini maʼlum muddat davomida raqobat muhitida oʻz 

maqsadlariga erishish qobiliyati deb ham taʼkidlash mumkin. 
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